
UCHWAŁA NR VI.5.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie przyjecia Regulaminu przyznawania stypenium Wójta Gminy Wieniawa w ramach Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1457, 1560 i 1669) uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendium Wójta Gminy Wieniawa w ramach Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Dzieci i Młodzieży, stanowiący załącznik nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. 

 Wzór wniosku o przyznanie stypendium Wójta Gminy Wieniawa w ramach Gminnego Programu 
Wspierania Edukacji Dzieci i Młodzieży, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 4. 

Traci moc Uchwała Nr XIX.223.2014 Rady Gminy w Wieniawie z dnia 26 marca 2014 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dla uzdolnionych uczniów w Gminie Wieniawa.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni  od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: D7C22615-197F-4CC9-9597-9EDE9C1046C4. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 90g i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września  1991 roku o systemie oświaty 

Rada Gminy określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej 

pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach. Uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania 

stypendium Wójta Gminy Wieniawa w ramach Gminnego Programu Wspierania Edukacji 

Uzdolnionych dzieci i młodzieży  za wysokie wyniki w nauce, za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej oraz w sporcie podejmuje się celem promowania i wspierania młodych uzdolnionych 

mieszkańców naszej gminy. Uchwała ma również charakter motywujący. Troska o rozwój dzieci i 

młodzieży wybitnie uzdolnionych jest wyrazem świadomości i poczucia odpowiedzialności. Przyjęcie 

powyższej uchwały pozwoli wspierać edukację młodych mieszkańców Naszej Gminy, wykazujących 

uzdolnienia naukowe, sportowe i artystyczne. 

 

Id: D7C22615-197F-4CC9-9597-9EDE9C1046C4. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI.5.2019 

Rady Gminy Wieniawa 

z dnia 12 marca  2019 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIUM WÓJTA GMINY WIENIAWA W RAMACH 

GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONYCH DZIECI I MŁODZIEŻY 

 

Rozdział 1 

Cel i charakter stypendium 

§ 1. 

 1. Stypendium stanowi formę nagrody i wyróżnienia oraz wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieniawa. 

2. Stypendium przeznaczone jest dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych i klas trzecich 

gimnazjum(do 31.08.2019 r.) dla których organem prowadzącym jest Gmina Wieniawa. 

3. Stypendium jest nagrodą dla uczniów wyróżniających się zdolnościami i zainteresowaniami 

wykraczającymi poza program szkolny, którzy mogą poszczycić się znaczącymi osiągnięciami w 

nauce lub sporcie. 

Rozdział 2 

Warunki zgłaszania kandydatów 

§ 2. 

1. Stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce może otrzymać uczeń, który spełnia co najmniej 

dwa z następujących kryteriów: 

1) uzyskał wzorowe zachowanie ustalone w wyniku rocznej klasyfikacji; 

2) uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji co najmniej 5,00 

w przypadku uczniów klas IV – VIII szkoły podstawowej i klas trzecich gimnazjum 

3) jest laureatem konkursów lub olimpiad przedmiotowych; 

2. Maksymalna kwota stypendium za szczególne osiągnięcia w nauce wynosi 500,00 zł. 

3. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe może otrzymać uczeń, który spełnia łącznie 

następujące kryteria: 

1) zdobył co najmniej 3 miejsce w indywidualnych lub zespołowych zawodach sportowych na 

szczeblu wojewódzkim lub regionalnym; 

2) uzyskał wzorowe zachowanie ustalone w wyniku rocznej klasyfikacji; 

3) uzyskał średnią ocen z zajęć edukacyjnych ustaloną w wyniku rocznej klasyfikacji: 

a) co najmniej 4,75 w przypadku uczniów klas IV – VIII szkoły podstawowej i klas trzecich 

gimnazjum. 

4. Maksymalna kwota stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe wynosi 500,00 zł. 

Id: D7C22615-197F-4CC9-9597-9EDE9C1046C4. Podpisany Strona 1



Rozdział 3 

Zasady zgłaszania kandydatów 

§ 3 . 

 1 . Uczniów do stypendium zgłasza dyrektor szkoły w uzgodnieniu z radą pedagogiczną. 

2. Zgłoszenia składa się w formie pisemnej na druku wniosku, stanowiącym załącznik nr 2. 

3. Wnioski należy składać do sekretariatu Urzędu Gminy w Wieniawie w terminie 5 dni od 

posiedzenia klasyfikacyjnego rady pedagogicznej. 

Rozdział 4 

Rozpatrywanie wniosków 

§ 4. 

 1. Wnioski o stypendium rozpatruje 4 osobowa komisja, powołana przez Wójta Gminy 

Wieniawa zarządzeniem. 

2. Prace komisji prowadzone są w przypadku udziału w jej posiedzeniu co najmniej 3 członków. 

3. Do zadań komisji należy: 

1)analiza formalna i merytoryczna wniosków; 

2)sporządzanie protokołu i listy uczniów wraz z rekomendowaną kwotą stypendium. 

4. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania stypendium podejmuje Wójt Gminy Wieniawa. 

5. Decyzja Wójta Gminy Wieniawa jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 5. 

 1. Stypendium przyznawane jest jako jednorazowe świadczenie raz w półroczu za okres: 

1) od 1 września do 31 stycznia 

2) od 1 lutego do 30 czerwca. 

2. Wójt Gminy Wieniawa na podstawie wykazu sporządzonego przez Komisję Stypendialną, 

mając na uwadze wysokość środków na ten cel w budżecie Gminy, określa wysokość stypendium 

od 100,00 zł. do 500,00 zł. dla jednego ucznia. 

 

Id: D7C22615-197F-4CC9-9597-9EDE9C1046C4. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr VI.5.2019 

Rady Gminy w Wieniawie 

z dnia 12 marca 2019 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY WIENIAWA 

za szczególne osiągnięcia w nauce/sporcie 

………………………………………………………………………………………… 

(dane wnioskodawcy: imię nazwisko, adres, telefon) 

Za osiągnięcia ...................................................................................................... 

(wpisać odpowiednio: naukowe, sportowe, artystyczne, muzyczne, plastyczne) 

1. Imię i nazwisko ucznia ..................................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia .................................................................................. 

3. Adres zamieszkania ......................................................................................... 

4. Nazwa i adres szkoły, klasa .............................................................................. 

5. Średnia ocen - jeśli dotyczy .............................................................................. 

6. Osiągnięcia ucznia oraz data ich uzyskania…………………………………………... 

………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………… 

 

7. Wykaz załączników do wniosku: 

1 .................................................................................................... 

2 .................................................................................................... 

3 .................................................................................................... 

4 .................................................................................................... 

 

Opinia rady Pedagogicznej………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………… 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów stypendialnych, zgodnie z ustawą z 

dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 roku poz. 1000). 

 

 

 

 

.................................................. 

(miejscowość data) 

                                                                                    Podpis wnioskodawcy ........................................... 

 

Id: D7C22615-197F-4CC9-9597-9EDE9C1046C4. Podpisany Strona 1


		2019-03-11T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




